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                Bratislava, 15.8.2022
										Všetkým záujemcom

Vysvetlenie č. 1
Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní k zákazke realizovanej nadlimitným postupom na predmet zákazky: „Pipety pre projekt Obezita“ -39 v rámci zriadeného DNS „Chemikálie a spotrebný materiál  pre Univerzitu Komenského v Bratislave bola doručená nasledovná otázka: 

Otázka č. 1:
Posíláme dodatečný dotaz, předem děkujeme za odpověď:
u položek 1 ,2 a 8 požaduje zadavatel pipety s ochranným filtrem v konusu. Filtry v konusu jsou však v produktech/pipetách až od 20 ul.
Bude tedy zadavatel akceptovat pipety se stejnou specifikací, ale bez filtru v konusu?

Odpoveď č. 1
Áno, u položiek 1,2 a 8 budeme akceptovať pipety bez filtrov, vzhľadom na to, že u pipiet s nízkym objemom ako je 0,5 µl-10 µl neexistujú kónusové filtre, pretože sa nedajú vyrobiť kvôli malému priemeru kónusu. 

Otázka č. 2:
Pri položkách s poradovým číslom 1 až 6 je nasledovná spoločná definícia (,,Požadované parametre“):
,,pipeta s ochranným filtrom v kónuse pipety, vhodné pre ľavákov a pravákov, s ultraľahkým nastavením objemu s aretáciou so stojanom a s objemovým rozsahom ...“
Požaduje obstarávateľ aj rovnaké množstvo stojanov ako to vyplýva s popisu ,,Požadované parametre“? (teda pre každú pipetu zvlášť jeden stojan, poznamenávame, že stojany pre radu mLine sú 6 miestne)

Odpoveď č. 2
Ak nám ponúkate jednokanálové pipety rady mLine, ku ktorým máte k dispozícii jeden 6-miestny stojan (čiže 1 stojan pre 6 pipiet), tak požadujeme 3 takéto 6-miestne stojany. Ak máte k dispozícii iný typ stojanu pre jednokanálové pipety, tak požadujeme taký počet stojanov, aby bolo možné umiestniť 15 ks jednokanálových pipiet. 

Verejný obstarávateľ predlžuje termín predkladania ponúk do 26.8.2022 do 10:00 hod.

Príloha: Príloha č.1 Návrh na plnenie kritéria_nové znenie_15_8_2022

		____________________________
	      Mgr. Martin Dufala, PhD.
		        vedúci oddelenia OCOZ
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